
 
 

DETERMINAZIONE N. 207 DEL 23/03/2017 

 

Servizio Tecnico Strumentale, sicurezza sui luoghi di lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

 

OGGETTO:  
CONSORZIO STABILE ISTANT SERVICE – SERVIZIO DI PULIZIA E 

GUARDAROBA, FACCHINAGGIO,LOGISTICA E SERVIZI ACCESSORI E 

GESTIONE ISOLA ECOLOGICA  PRESSO I LOCALI DEL CONSIGLIO 

REGIONALE DEL LAZIO UBICATI NEL COMUNE DI ROMA – PRESA 

D’ATTO  ULTIMAZIONE DEI SERVIZI PER SCADENZA CONTRATTO. 

 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

(Fabio Manto) 

Il Responsabile  
del procedimento 

(Fabio Manto) 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

(Dott.ssa Ines Dominici) 

 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 

I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O  
 
 
 

 
VISTA                la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 
 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema 
organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale”); 
 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, 

concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 
 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, 
concernente “Riorganizzazione delle Strutture organizzative del 
Consiglio Regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione del 

Consiglio Regionale. Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di 
Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 19 giugno 2013, n. 39, 
concernente il  conferimento  all’Ing. Vincenzo Ialongo l’incarico di 

Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di 
Lavoro; 

 

VISTO l’Allegato A della determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, 
concernente la declaratoria delle competenze delle aree, delle funzioni 

direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e degli uffici del 
Consiglio Regionale; 

 

VISTA la determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014 – Modifiche alla 
determinazione 28 gennaio 2014 n. 45 “Declaratoria delle competenze 
delle aree, delle funzioni direzionali di staff a responsabilità 

dirigenziale e degli uffici del Consiglio Regionale; 
 

VISTA  la determinazione del segretario generale n. 392 dell’11 giugno 2015 
concernente: “Registro Unico delle determinazioni del Consiglio 
regionale. Sostituzione della disciplina di adozione di cui alla 

determinazione 19 giugno 2003, n. 6 e successive modifiche”; 
 
VISTA la determinazione del Segretario generale n. 65 dell’8 febbraio 2017, 

con la quale alla Dott.ssa Ines Dominici è stato conferito l’incarico di 
dirigente dell’Area gestionale giuridico-economica;     

 
VISTA  la deliberazione del Consiglio regionale 31 dicembre 2016, n. 17 

concernente “Bilancio di previsione del Consiglio regionale del Lazio 

per il triennio 2017-2019, in applicazione del decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118 e successive modifiche”; 

 
 
 

 



 
 
 

 
VISTA la legge regionale 31 dicembre 2016, n. 18 “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2017-2019”; 

 
VISTA    la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 18 gennaio 2017, n. 1 

“Approvazione del bilancio armonizzato di previsione del Consiglio 
regionale del Lazio per il triennio 2017-2019 in applicazione del 
decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 - Presa d'atto.”; 

  
VISTA la precedente determinazione del segretario generale pro – tempore n. 

341 del 31 maggio 2011, con la quale era stata indetta una procedura 
aperta in ambito UE per l’affidamento triennale del servizio di pulizie 
e guardaroba nella sede e negli uffici in uso all’Amministrazione; 

 
VISTO il contratto REP n. 556 del 26 Settembre 2012 sottoscritto 

dall’Amministrazione e dal Consorzio Stabile  Istant Service scadenza 

30 settembre 2015;  
 

VISTO che successivamente, l’Amministrazione ha stipulato con il Consorzio 
ulteriori contratti per l’affidamento dei servizi di facchinaggio e 
traslochi (contratto rep. N. 564 del 2 dicembre 2013) e di gestione 

dell’isola ecologica (contratto rep. N. 565 del 2 dicembre 2013). Detti 
affidamenti complementari scadevano con il termine del contratto per 

il servizio di pulizie e di guardaroba, ovvero il 30 settembre 2015; 
 
CONSIDERATO che risultava necessario ricorrere ad un contratto avente natura 

eccezionale e transitoria e con termine massimo al 31 dicembre 2016, 
data ultima per l’espletamento di una procedura aperta in ambito UE; 

 

VISTA la determinazione n. 620 del 30 settembre 2015 dove, oltre a 
provvedere al rinnovo contrattuale dei suindicati servizi limitatamente 

al periodo 1 ottobre 2015 – 31 dicembre 2016, si impegnavano le 
somme per liquidare e pagare il periodo 1 ottobre 2015 – 31 dicembre 
2015 e si prenotavano gli importi per l’esercizio finanziario 2016; 

 
PRESO ATTO del verbale sottoscritto tra il Consiglio regionale del Lazio e il 

Consorzio Stabile Istant Service in data 8 marzo 2017 avente ad 
oggetto “Certificato di contabilità per ultimazione dei servizi al 31 
dicembre 2016”, che si allega al presente provvedimento di cui forma 

parte integrante e sostanziale, con il quale si è provveduto  a 
quantificare gli importi residui da erogare al Consorzio per fine 
contratto; 

 
VISTO il d.lgs. 50/2016; 

 
VISTO il d.P.R. 7 ottobre 2012, n. 207 e successive modificazioni ed 

integrazioni;  

 
VISTO          il  D.Lgs. 14/03/2013, n. 33; 

 

 
 

 
 



 
 
 

 
 
 

 
D E T E R M I N A  

 
Per i suesposti motivi:  
 

 
di dare atto che in data 31 dicembre 2016 è scaduto il contratto di    

cui in premessa, compresi i contratti di facchinaggio ed isola 
ecologica e che l’ammontare complessivo da erogare a saldo dei 
servizi effettuati, ammonta ad € 162.978,64, IVA 22% inclusa, come 

da verbale allegato. 
 

 

Il Direttore 
Ing. Vincenzo Ialongo 

 


